Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano
Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo
Determina Dirigenziale n. 63 del 26/01/2024




REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: REVOCA (RdO N. 3773110) FORNITURA ANNUALE DI GUAINE DI ACCESSO B FLEX
URETERALE PER LA UOC UROLOGIA E NUOVA INDIZIONE GARA TELEMATICA

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del
procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

Con Determinazione Dirigenziale n. 481 del 700 del 27/09/2023 é stata indetta RdO (lotto
unico) da espletare sulla piattaforma MePA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, gestito da Consip S.p.A.) per I’affidamento della fornitura annuale di guaine
di accesso b flex ureterale per la UOC Urologia;

in data 02/10/2023 ¢ stata attivata specifica RdO n. 3773110 sulla medesima piattaforma,
richiedendo offerta a tutte le Ditte iscritte al Mercato Elettronico MePA alla categoria di
abilitazione “Dispositivi e prodotti medici vari”;

pendente il termine prescritto (09/10/2023 — ore 12.00), sono state riscontrate telematicamente
le richieste di chiarimenti pervenute;

entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (13/10/2023 - ore 12:00),
sono pervenute n. 3 offerte, come emerge dalla consultazione della stessa piattaforma;

con verbale n. 1 del 17/10/2023, il Seggio di gara, all’uopo costituito, ha verificato la regolarita
della documentazione amministrativa presentata da tutte le Ditte offerenti con conseguente
ammissione di esse al prosieguo della gara (agli atti);

con verbale n. 2 del 30/10/2023 si e preso atto dell’apertura della documentazione tecnica
procedendo all’invio della stessa, per la relativa verifica di conformita, alla UOC richiedente
(agli atti);

una delle ditte non ammesse al prosieguo della procedura, per mancata conformita dell’offerta
tecnica da essa prodotta, ha presentato osservazioni in merito, trasmesse alla stessa UOC per la
successiva disamina;

avendo la precitata UOC verificato la fondatezza delle suddette osservazioni, il Seggio di gara,
con verbale n. 3 del 17/11/2023, di tanto ha preso atto con conseguente riammissione della
medesima ditta alla procedura (agli atti);

con nota Prot. n. 36052 del 14/12/2023 (AlL1) il Direttore della UOC Urologia ha comunicato
“considerato che il prodotto proposto... non e stato sottoposto a prova d’uso, si propone di
annullare la procedura di cui trattasi e di avviare nuovo esperimento di gara contemplando
nello stesso anche la prova d’uso on site”;

con successiva nota n. 920 del 10/01/2024 (AllL.2) il succitato Direttore della UOC Urologia ha
integrato la precedente richiesta confermando “la disponibilita della prova d’uso dei suddetti
dispositivi” ed eliminando “le misure da 20cm e 55cm”;

con ulteriore nota n. 1733 del 17/01/2024 (AlL.3) lo stesso Direttore ha rideterminato il
fabbisogno precisando che “per mero errore il quantitativo presunto non e di 60 presidi per

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

anno bensi di 120 per anno”;

CONSIDERATO CHE al fine di soddisfare le effettive esigenze della Struttura richiedente é
opportuno revocare la RDO in corso, intraprendendo una nuova iniziativa d’acquisto,
contemplando la prova d’uso on site;

RILEVATO CHE

- la UOC Provveditorato ed Economato ha elaborato la documentazione di gara sotto
elencata:
= A/1 Domanda di partecipazione;
= A/2 Dichiarazione sostitutiva;
= A/3DGUE;
= A/4 Integrazione al DGUE;
= A/5 Scheda fornitore;
= A/6 Scheda Trattamento dati;
= A/7 Protocollo di legalita;
- la spesa complessiva presunta, gia determinata sulla base di una indagine ufficiosa di
mercato, e pari ad € 18.000,00 Iva esclusa;

VISTI

- lart. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone
che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per 1’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilita
amministrativa;
I’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023 (Piattaforme di approvvigionamento digitale);

- D’art 55, comma 2 e I’art. 108, comma 3 (criterio del minor prezzo) del D.Lgs. n. 36/2023;
ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati, allegati alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies co. 1 della L. 241/90 s.m.i., attesa la

motivazione innanzi esplicitata, la RdO n. 3773110, procedendo al contempo
all’indizione di una nuova procedura telematica finalizzata all’affidamento, secondo il
criterio del prezzo piu basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n.
36/2023), della fornitura annuale di guaine di accesso b flex ureterale; tanto per
I’importo complessivo presunto di € 18.000,00 IVA esclusa;
ATTESTATA la legittimita della presente determinazione, che é conforme alla vigente normativa
in materia;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, di

I - REVOCARE, attesa la motivazione innanzi esplicitata, ai sensi dell’art. 21 quinquies co. 1
della L. 241/90 s.m.i., la RdO n. 3773110, procedendo al contempo all’indizione di una nuova
procedura telematica finalizzata all’affidamento, secondo il criterio del prezzo piu basso per
prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023), della fornitura annuale di n. 120
guaine di accesso b flex ureterale; tanto per I’importo complessivo presunto di € 18.000,00 IVA
esclusa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

II - APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata, predisposta dalla UOC
Provveditorato ed Economato:

= A/1 Domanda di partecipazione;

= A/2 Dichiarazione sostitutiva;

= A/3DGUE;

= A/4 Integrazione al DGUE;

= A/5 Scheda fornitore;

= A/6 Scheda Trattamento dati;

= A/7 Protocollo di legalita;
IIT — ARTICOLARE la procedura di gara telematica a farsi in un unico lotto, per un importo
complessivo presunto pari ad €18.000,00 IVA esclusa;
IV - PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto
verranno definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V - NOMINARE, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, quale R.U.P. (Responsabile Unico
del Procedimento) il Dott. Leonardo Violante, Dirigente amministrativo assegnato alla UOC
Provveditorato - Economato;
VI - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
VII - PREVEDERE, altresi, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VIII - DI NOTIFICARE il presente atto alle ditte partecipanti alla revocanda RdO;
IX - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla UOC GEF e alla UOC Urologia.

Il Dirigente Amministrativo
Dott. Leonardo Violante
IL DIRETTORE
U.0.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





nnnnnn|agujuennnl REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





UOC Affari General; - Ufh( io Protocollo Ganerale - Prot. 0000820/ del 10/01/2024 12.04 Registrato da: Uoc Urologia

g Al ﬂlllllilllﬂlﬂflmill!lllllllllmfﬂlﬂIllllIfﬂlIﬂlﬂllllllllllllllﬂmll!
e £112.04-20240000920*

» ot Onspedaliora di Riieve Nuzin Mt
é}'x;,am‘uie imm dsetia € San éf‘f’(!%?t i

UNITA’
OP ERATIVA Diretiore - Prof. Ferdinando Fusee
UROLOGIA
Al Servizio Provveditorato
Alla Direzione Sanitaria
Alla Farmacia
SEDE
Oggetlo: RICHIESTA DI ACQUISTO GUAINE DI ACCESSO BFLEX BRETERALE
CON LA PRESENTE $1 RICHIEDE L' ACQUISTO GUAINE DI Ae.gssso BELEX MT'ERALE
CON LE SEGUENTI CARA z“r‘m;s ncm‘ _ o

:¢

PTFE CON RINFORZO MET, AL JC() A $PIRAI E RESISTENTE AL KJNKE?@G TEFLONATA

ALLINTERNO PROVVISTA DI MANDRINO.DILATATORE CON ATTACCO LUER LOOK E

DOPPIO FORO DISTALE LATERALE CON SISTEMA ONE STEP DI RILASCIO DEL FILO GLU DA

DISPOSITIVO PROSSIMALE ERGONOMICO AD IMBUTO PROVVESTO DI 2 FORI PER IL

FISSAGGIO GUAINA E DILATATORE IDKOF}:LK_{) DIAMETRO INTERNO DA 9.5~ 10,7 - 12R
HFr.E CON LUNGHEZZA DA 28.35.45¢m. : ¥

NON SONO PIU RICHIESTE LE MISURE DA 20 ¢m E 53 em, {N QUANTO NON NECESSARIE ALLA
NOSTRA ATTIVITA CLINICA.

GLI ALTRI RIFERIMENTI RELATIVI ALL'ACOUISTI DEI msmskm IN OGEETTO SONO DEL TUTTO
SOPRAPONIBILI ALLA PRECEDENTE RICHIESTA

SI RICHIEDE INOLTRE LA DISPONIBILITA DELLA PROVA D USO DEI SUPDETTI DISPOSITIVI ALLE
DITTE INTERESSATE. ; L :

CONSUMO PRESUNTO .AENNU()'(:{)K’Z - CIRCA #/$ MENSHT |

I

¥ ¥
TALE MATERIALE E' INDISPENSABILE PER VIDEO URETEROSCOPIO m.zzssmu.a;y&oum_iso

VVVVV

wmgssm DEL, u«mm '

Caserta, 10/01/2024 ¢ / ’ !

3" ’ ¥ t it Dig‘et&m UOC Urologia

K rof. k. Fysco
; = sft?/é: @ San Sebastian
o t f&a«o

G e C Ulroitoi:
PIL. Ferdinanc Frseo
1728 ookl 15

WWER

iy

f

J \ Co Bl Palascionn, Caserve s 81800
3873 2V 08 (1x) /3066 7 2087 2050
‘ irolosingeaspedaleease i,

v





/ /1
A 1’1 1 0)
=N k_ AL v P
UOC Affari Generali - Ufficio Protocallo Generale - Prot. 0000920/i del 10/01/2024 12.04 Registrato da: Uoc Urologia
| TEFRGRAIAN 010000 00006000 BRIOT00 ORI O OO O 00 OO 0
B 2% 2ordiinoee0: REGIONE CAMPANEA

; Atenda Ospedidtivra di Rifteve "3&1:5&7:«;3‘!&: e A :‘;:} Specintizoazione
Ospedale "Sant' Anna ¢ San Sebastiane” i Caserta

; Vig Palascionp, Caveria - 81100
£ 2086 26 37/ 2059
UNITA’ '

OPERATIVA Direttore  Prof. Ferdinando Fusce

UROLOGIA

Al Servizio Provveditorato
Alla Direzione Sanitaria
Alla Farmacia

SEDE

Oggetto: RICHIESTA DI ACQUISTO GUAINE DI ACCESSO BFLEX URETERALE
CON LA PRESENTE SI RICHIEDE L’ACQUISTO GUAINE DI ACCESSO BFLEX URETERALE
CON LE SEGUENTI CARATTERISTICHE:

PTFE CON RINFORZO METALLICO A SPIRALE RESISTENTE AL KINKING, TEFLONATA
ALLTINTERNO PROVVISTA DI MANDRINO,DILATATORE CON ATTACCO LUER LOOK E
DOPPIO FORO DISTALE LATERALE CON SISTEMA ONE STEP DI RILASCIO DEL FILO GUIDA
DISPOSITIVO PROSSIMALE ERGONOMICO AD IMBUTO PROVVESTO DI 2 FORI PER IL
FISSAGGIO GUAINA E DILATATORE IDROFILICO DIAMETRO INTERNO DA 9.5 - 10,7 - 12R
14Fr.E CON LUNGHEZZA DA 28.35 45¢m.

NON SONO PIU RICHIESTE LE MISURE DA 20 ¢m E 55 em. IN QUANTO NON NECESSARIE ALLA
NOSTRA ATTIVITA CLINICA.

GLI ALTRI RIFERIMENTI RELATIVI ALL’ACQUISTI DEI DISPOSITIVI IN OGGETTO SONO DEL TUTTO
SOPRAPONIBILI ALLA PRECEDENTE RICHIESTA

51 RICHIEDE INOLTRE LA DISPONIBILITA DELLA PROVA D'USO DEI SUDDETTI DISPOSITIVI ALLE
DITTE INTERESSATE.

CONSUMO PRESUNTO ANNUO 60 PZ - CIRCA 4/5 MENSILI
TALE MATERIALE E" INDISPENSABILE PER VIDEQ URETEROSCOPIO FLESSIBILE MONOUSO

CON SENSORE MOS GIA® ACQUISTATI PER LE PROCEDURE ENDOSCOPICHE DI CALCOLOSI RENALE

NNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE DI CUI AL PROTOCOLLO

Caserta, 10/01/2024

Il Direttore UOC Urologia

rof. F. Fusco
ADRN. ;
ﬁ(‘ § 4 a ei;m Sebastizng

IMDirettore U.0.C Uroigai.
Prof. Ferdxband:;{vmiug‘&

Lolotlty ol Ulebaie





 UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0002202/i del 22/01/2024 12.39 Reglstrato da: U Farmacia Ospedallera
OO0 00 OO0 10O OO0
*22/01/2024 12.39-20240002202*
UOC Afari Generall - Ufficio Protocallo Generale - Prot. 5002091/ dei 18/01/2024 15.24 Regisirato dai: Uor U ogial

| MWB#K%WNH&MNIWMWIW
!l!lllil!ll!liliii!l!Illtlimlﬂt!li!‘lgﬁ/lﬁggﬁﬁﬁ?ﬁg&m b






				2024-01-26T08:53:29+0100

		TERESA CAPOBIANCO










REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 63 del 26/01/2024

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: REVOCA (RdO N. 3773110) FORNITURA ANNUALE DI GUAINE DI ACCESSO B FLEX
URETERALE PER LA UOC UROLOGIA E NUOVA INDIZIONE GARA TELEMATICA

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 26/01/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALL, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-01-26T09:37:59+0100
	MAURO OTTAIANO




